平成 18 年 9 月 22 日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾
（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問 合 せ 先 執行役員経理部部長 島田 健司
（ＴＥＬ   ０３－３５８０－５４３４）

孫会社の異動に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社夢真総合設備が、平成 18 年 9 月 22 日開催の取締役会において、

保有する株式会社アサノ建工の株式の譲渡につき、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．当該連結子会社の名称等

商 号：株式会社夢真総合設備（以下、「夢真総合設備」という）
本店所在地：東京都港区北青山二丁目 12 番 28 号
代 表 者：飯田 裕

２．異動の理由

株式会社アサノ建工（以下、「アサノ建工」という）は、当社がグループ化した丸紅設備株式会

社（現、夢真総合設備）の 100％子会社として当社グループに加わりましたが、さく井等の高度に

専門的な事業を主要事業としているため、これまでグループシナジーを発揮するに至っておりませ

んでした。
そこで、当社の連結子会社である夢真総合設備は、保有するアサノ建工の株式を株式会社ＡＣＫ

グループに売却を決議いたしました。

３．異動の方法
当社連結子会社である夢真総合設備が保有するアサノ建工の発行済全株式を譲渡します。

４．異動する孫会社の概要
(1) 商号   ：株式会社アサノ建工
(2) 代表者   ：代表取締役社長 安藤 績
(3) 所在地   ：東京都台東区東上野一丁目 28 番 9 号
(4) 設立年月日  ：昭和 14 年 9 月
(5) 主な事業内容  ：各種工事に関する調査設計施工等の請負及び仲介
(6) 決算期   ：9 月
(7) 従業員数  ：24 名
(8) 主な事業所  ：東京/札幌/大阪
(9) 資本の額  ：50 百万円
(10) 発行済株式総数  ：1,000,000 株
(11) 売上高   ：1,225 百万円（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

５．株式の譲渡先の概要

(1) 商号   ：株式会社 ACK グループ
(2) 代表者   ：代表取締役社長 廣谷 彰彦
(3) 所在地   ：東京都渋谷区南平台町 16 番 28 号
(4) 設立年月日  ：平成 18 年 8 月
(5) 主な事業内容  ：純粋持株会社
(6) 資本の額  ：500 百万円

６．譲渡株式数、及び取得前後の所有株式数の状況

(1) 異動前の所有株式数 ：1,000,000 株（所有割合 100％）
(2) 譲渡株式数  ：1,000,000 株（株式譲渡金 100 百万円）
(3) 異動後の所有株式数 ：0 株

７．異動の日程

(1) 譲渡契約書締結日：平成 18 年 9 月 22 日
(2) 株 式 の 受 渡 日 ：平成 18 年 9 月 27 日

８．業績に与える影響

当該孫会社の株式売却に伴い売却益が発生いたしますが、平成 18 年 9 月期の当社連結業績に与

える影響はありません。

以上